que el proyecto cuenta con aportes de recursos públicos para financiar la 
construcción de redes de distribución mediante el otrosí N°1 al convenio de 

Cofinanciación GGC 734 de 2021 entre el Ministerio de Minas y Energía y la 
empresa MONTAGAS S.A. E.S.P., por un valor de Tres mil ochocientos once 
millones cincuenta y cinco mil seiscientos ochenta y dos pesos con 32 centavos 

($ 3.811.055.682,32) suscrito el día 27 de julio de 2022. 

A través del aplicativo Apligas, dispuesto por la CREG para el correspondiente 
reporte de información de solicitudes tarifarias, la empresa MONTAGAS S.A. 

E.S.P. confirmó su solicitud bajo el número 2883. 

La Comisión verificó el cumplimiento de los requisitos establecidos en la